Estado de Actividades
Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Campechig)

P

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE ME JORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS'Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPREC/ACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

PROVISIONES

2018

$1,388,499
$0
$0

SN s0
$0

$0
$256,286
$1,132,214

$0

$32,012,014
$0

$32,012,014
$79

$79
$0
$0
$0

$0
$33,400,592

$32,724,793
$27,553,501
$2,632,859
$2,538,433
$497,594
$0

$0

$0
$497,594
$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0
$186,754
$186,754
$0

2017

$1,236,407

$134,324
$1,102,083

$0

$32,420,827
$0

$32,420,827
$74

$74
$0
$0
$0

$0
$33,657,308

$33,323,534
$27,802,726
$2,559,391
$2,961,417
$501,933

$0

$0

$0

$501,933

$0

$0

$0

$0

$0
$0

$0
$0

$0
$0

$0
$0
$0
$0
$0
$345,619
$345,619
$0

Page 1




' Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Campecheog

Estado de Actividades
Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018 e pm————

018 2017

DISMINUCION DE INVENTARIOS $0 $0

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U $0 $0

NR]NI FRCFNCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0 $0

OTROS GASTOS $0 $0

INVERSION PUBLICA $0 $0

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0 $0

Total de Gastos y otras Pérdidas $33,409,141  $34,171,086

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -$8,549 -$513,778

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad
del emisor”.

5 \ }L/ 0é. M)vpmuuo D

Lic. Pablo Eduardo Garcia Rodriguez Lic. Consuelo Elizabeth Moreno Setzer
Director General del DIF Municipal Subdirectora Administrativa

C.P. Marli a Garrido Balam
aldria Interna

Page 2



