

# Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Campeche

### dif compeche

#### Estado de Actividades Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

501011011072010		
9	<u>2018</u>	<u>2017</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$1,388,499	\$1,236,407
INGRESOS DE GESTIÓN IMPUESTOS	\$0	\$0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0
CONTRIBUCIONES DE ME JORAS	\$0	\$0
DERECHOS	\$0	\$0
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$0	\$0
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$256,286	\$134,324
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$1,132,214	\$1,102,083
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$0	\$0
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$32,012,014	\$32,420,827
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$32,012,014	\$32,420,827
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$79	\$74
INGRESOS FINANCIEROS	\$79	\$74
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0	\$0
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0	\$0
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0	\$0
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0	\$0 \$33,657,308
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$33,400,592	\$33,037,000
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		504
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$32,724,793	\$33,323,534
SERVICIOS PERSONALES	\$27,553,501	\$27,802,726
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,632,859	\$2,559,391
SERVICIOS GENERALES	\$2,538,433	\$2,961,417
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$497,594	\$501,933
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0	\$0
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0	\$0
AYUDAS SOCIALES	\$497,594	\$501,933
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0
DONATIVOS	\$0	\$0 \$0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0 \$0	\$0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0	\$0
PARTICIPACIONES	\$0	\$0
APORTACIONES	\$0	\$0
CONVENIOS	\$0	\$0
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0 \$0	\$0 \$0
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0	\$0
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0	\$0
COSTO POR COBERTURAS	\$0	\$0
APOYOS FINANCIEROS	\$186,754	\$345,619
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS ESTIMACIONES, DEPREC, ACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$186,754	\$345,619 \$0
PROVISIONES	\$0	\$0





## Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Campeche



#### Estado de Actividades Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

	2018	<u>2017</u>
(	\$0	\$0
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0	\$0
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U		
ORSOLESCENCIA AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0	\$0
	\$0	\$0
OTROS GASTOS	\$0	\$0
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0	\$0
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$33,409,141	\$34,171,086
Total de Gastos y otras Pérdidas		
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-\$8,549	-\$513,778

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Lic. Pablo Eduardo García Rodríguez Director General del DIF Municipal Lic. Consuelo Elizabeth Moreno Setzer Subdirectora Administrativa C.P. Marlin Karma Garrido Balam Coord. Contraloría Interna